АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬМЕНСКОГО  РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2020 г.                                                                                                       № 59

р.п. Тальменка

	О  проведении категорирования мест массового пребывания людей на территории Тальменского района

В соответствии с Федеральным законом от 06 марта 2006 г. N 35-ФЗ "О противодействии терроризму", Указом Президента Российской Федерации от 16 февраля 2006 г. N 116 "О мерах по противодействию терроризму", во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 25 марта 2015 г. N 272 "Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)", решением заседания антитеррористической комиссии Алтайского края (протокол от 30.12.2019 №72) об утверждении единого перечня мест массового пребывания людей Алтайского края, в целях повышения эффективности предпринимаемых мер по предупреждению и пресечению террористических проявлений на территории Тальменского района:
  ПОСТАНОВЛЯЮ:
утвердить состав межведомственной комиссии по обследованию здания Администрации Тальменского района (приложение №1);
утвердить положение о межведомственной комиссии по обследованию здания Администрации Тальменского района (приложение № 2);
в срок до 28.02.2020 года сформированной межведомственной комиссии провести категорирование здания Администрации Тальменского района;
разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Тальменского района;
контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Тальменского района по оперативному управлению Щербакова И.А.

Глава района					 			           С.Д. Самсоненко

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Тальменского  района
от  23.01.2020 г. № 59 «О  проведении категорирования мест массового пребывания людей на территории Тальменского района»

С О С Т А В
межведомственной комиссии по обследованию здания Администрации Тальменского района

	№ п/п
	ФИО руководителя
	Занимаемая должность

	Самсоненко С.Д.
	глава района - руководитель комиссии

	Щербаков И.А.
	заместитель главы Администрации Тальменского района по оперативному управлению;

	Зенков П.М.
	начальник  отдела  ГОЧС и МР Администрации Тальменского района

	Пыхтин Виктор Иванович
	начальник ОМВД России по Тальменскому району

	Пелихов Павел Анатольевич
	начальник ОВО по Тальменскому району

	 Задорожный Константин Сергеевич
	начальник отделения УФСБ России по Алтайскому краю

	Курбатов Анатолий Александрович
	начальник территориального отдела надзорной деятельности и профилактической работы № 8 управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Алтайскому краю

Приложение 2
к постановлению Администрации
Тальменского  района
от  23.01.2020 г. № 59 «О  проведении категорирования мест массового пребывания людей на территории Тальменского района»

Положение
о межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей Администрации Тальменского района

1. Общие положения
1.1. Межведомственная комиссия по обследованию мест массового пребывания людей, расположенных на территории Тальменского района (далее – Комиссия), является постоянно действующим координационным органом, деятельность которой направлена на проведение категорирования мест массового пребывания людей на территории Тальменского района.
2. Цель создания Комиссии
2.1. Цель создания Комиссии – организация проведения категорирования мест
 массового пребывания людей для установления дифференцированных
 требований к обеспечению их безопасности с учетом степени потенциальной опасности и угрозы совершения в местах массового пребывания людей террористических актов и их возможных последствий.
3. Полномочия Комиссии
3.1.Комиссия имеет право:
-проводить обследования и категорирование мест массового пребывания людей;
-составлять акты обследования и категорирования мест массового пребывания людей;
-определять мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей;
-осуществлять плановые и внеплановые проверки выполнения требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей.
4. Порядок работы Комиссии
4.1. Комиссия состоит из председателя и членов Комиссии.
4.2. Комиссию возглавляет председатель Комиссии – глава  Тальменского района Самсоненко С.Д.
4.3. Председатель Комиссии:
-осуществляет руководство деятельностью Комиссии, организует её работу;
-утверждает ежегодные планы проведения проверок мест массового пребывания людей на предмет определения их антитеррористической защищённости.
4.4. Персональный состав Комиссии утверждается постановлением Администрации  Тальменского района.
4.5. Результаты работы комиссии оформляются актом обследования и категорирования места массового пребывания людей, который составляется в 6 экземплярах, подписывается всеми членами Комиссии и является неотъемлемой частью паспорта безопасности места массового пребывания людей.